EDITAL Nº 044/13 DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE

 A AUTORIDADE DE TRÂNSITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, no uso de suas atribuições, faz saber que dos
processos administrativos abaixo relacionados foram expedidas Notificações da Penalidade de Infração de Trânsito, sendo postadas através
da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, para os endereços dos respectivos proprietários de veículos constantes no cadastro do
Departamento Estadual de Trânsito, portanto, válidas para todos os efeitos, conforme o disposto do art. 282 da Lei n°9.503/97 CTB. Desta
forma, abrimos prazo de 30 (trinta) dias para a apresentação de Recurso Administrativo, na forma da lei.

PERÍODO DE POSTAGEM : 28/08/2013

Placa Nro. AIT Marca/Modelo Data Hora Local da Infração Infração Val. C/
Desconto

Valor Após
Vencimento

CMW7231 FE0027044 VW/GOL PATRULHEIRO
1.6

27/6/2013 17:15:00 AVENIDA SENHOR DOS PASSOS 1261 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular 68,10 85,13

GTI4557 FE0027032
GM/ASTRA HB 4P

ADVANTAGE 25/6/2013 13:27:00 AVENIDA SENHOR DOS PASSOS 1081 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular 68,10 85,13

HMZ2389 FE0027040 GM/MERIVA JOY 25/6/2013 17:02:00 AVENIDA SENHOR DOS PASSOS 1242 Estacionar em desacordo com a regulamentação -vaga portador necessid
especiais

42,56 53,20

JMC8590 FE0026729 GM/CORSA SUPER 27/6/2013 15:42:00 RUA DEPUTADO MELO LIMA S/N Estacionar no passeio 102,15 127,69
JMG6899 FE0026724 GM/CORSA SUPER 27/6/2013 15:02:00 RUA CONSELHEIRO  FRANCO 150 Deixar o condutor de usar o cinto segurança 102,15 127,69

JMR8277 A000546367
FIAT/STRADA TREK CE

FLEX 19/3/2013 08:19:10 R. JOAO EVANGELISTA PROX. N 408 SCB Avançar o sinal vermelho do semáforo -fiscalização eletrônica 153,23 191,54

JNL5764 FE0027033 FIAT/UNO MILLE SX 25/6/2013 13:29:00 AVENIDA SENHOR DOS PASSOS 1081 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular 68,10 85,13
JNY9981 FE0026730 I/HONDA CR-V EX 27/6/2013 15:44:00 RUA DEPUTADO MELO LIMA S/N Estacionar no passeio 102,15 127,69

JOA1757 FE0026731 HONDA/CG 150 JOB 27/6/2013 15:51:00 RUA CONSELHEIRO  FRANCO S/N
Estacionar em desacordo com a regulamentação -vaga portador necessid

especiais 42,56 53,20

JOA1757 FE0026721 HONDA/CG 150 JOB 27/6/2013 14:50:00 RUA CONSELHEIRO  FRANCO S/N
Estacionar em desacordo com a regulamentação -vaga portador necessid

especiais
42,56 53,20

JOM3096 FS0165207 GM/ASTRA SEDAN 7/6/2013 15:45:00 AV GETULIO VARGAS PROX AG BANCO ITAU SN Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla 102,15 127,69
JPH2145 FS0165165 GM/CELTA 5/6/2013 11:35:00 RUA VISCONDE DO RIO BRANCO SN Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla 102,15 127,69

JQI6967 FS0165209
FIAT/UNO MILLE FIRE

FLEX 7/6/2013 15:45:00 AV GETULIO VARGAS PROX AG DO BANCO ITAU SN Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla 102,15 127,69

JQR7903 FE0026733 FIAT/STRADA FIRE FLEX 27/6/2013 16:05:00 RUA CONSELHEIRO  FRANCO S/N Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla 102,15 127,69
JQR8880 FE0026732 YAMAHA/XTZ 125E 27/6/2013 15:54:00 RUA CONSELHEIRO  FRANCO 434 Estacionar sobre faixa destinada a pedestre 102,15 127,69
JRD7271 FS0165211 FORD/FIESTA FLEX 7/6/2013 15:45:00 AV GETULIO VARGAS PROX AG DO BANCO ITAU SN Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla 102,15 127,69
JRO5479 FS0163695 GM/CLASSIC LIFE 6/6/2013 08:58:00 AV SENHOR DOS PASSOS PROX AO N 1480 Estacionar em desacordo com a regulamentação -vaga de carga/descarga 42,56 53,20

JRP6989 FE0027041 HONDA/CG 150 TITAN
KS

25/6/2013 17:26:00 AVENIDA SENHOR DOS PASSOS 1242 Estacionar em desacordo com a regulamentação -vaga portador necessid
especiais

42,56 53,20

JSA7267 FE0026734 I/VW SPACEFOX 27/6/2013 16:11:00 PRACA DA BANDEIRA S/N Estacionar local/horário de estacionamento e parada proibidos pela
sinalização

102,15 127,69

JSF0815 FE0027042
TOYOTA/COROLLA

SEG18FLEX 25/6/2013 17:35:00 AVENIDA SENHOR DOS PASSOS 1166 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular 68,10 85,13

JSO3676 FS0165205 FORD/KA FLEX 7/6/2013 15:45:00 AVENIDA VETULIO VARGAS PX BANCO ITAU SN Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla 102,15 127,69

JSQ5470 FE0026726 FORD/FIESTA
SEDAN1.6FLEX

27/6/2013 15:12:00 RUA MARECHAL DEODORO 280A Estacionar em desacordo com a regulamentação -vaga de carga/descarga 42,56 53,20

JSS4767 FE0027035 FIAT/STRADA FIRE FLEX 25/6/2013 14:05:00 AVENIDA SENHOR DOS PASSOS 1187 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular 68,10 85,13

LPR6744 FE0026722 HONDA/CG 150 FAN ESI 27/6/2013 14:55:00 RUA CONSELHEIRO  FRANCO 366
Estacionar em desacordo com a regulamentação especificada pela

sinalização 42,56 53,20

MWM1143 FS0165161 GM/CELTA 4P LIFE 5/6/2013 11:27:00 RUA VISCONDE DO RIO BRANCO 113 Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla 102,15 127,69
NTE2806 FS0165206 VW/GOL 1.0 GIV 7/6/2013 15:45:00 AV GETULIO VARGAS PROX AG DO BANCO ITAU SN Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla 102,15 127,69
NTF5871 FE0026723 VW/GOL 1.6 POWER 27/6/2013 15:01:00 RUA CONSELHEIRO  FRANCO 150 Deixar o condutor de usar o cinto segurança 102,15 127,69
NTH4509 FE0026727 HONDA/CG 150 FAN ESI 27/6/2013 15:38:00 RUA CONSELHEIRO  FRANCO 150 Estacionar em desacordo com a regulamentação -vaga de carga/descarga 42,56 53,20
NTI0512 FE0027039 FORD/F250 XL F22 25/6/2013 15:10:00 AVENIDA GETULIO VARGAS 109 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular 68,10 85,13

NYH3172 FE0026728 HONDA/CG150 FAN
ESDI

27/6/2013 15:40:00 RUA CONSELHEIRO  FRANCO 150 Estacionar em desacordo com a regulamentação -vaga de carga/descarga 42,56 53,20

NYL5994 FE0026725
I/RENAULT CLIO

CAM1016VH 27/6/2013 15:10:00 RUA MARECHAL DEODORO 280A Estacionar em desacordo com a regulamentação -vaga de carga/descarga 42,56 53,20

NYW4287 FE0027045 MMC/L200 TRITON 3.2 D 27/6/2013 17:35:00 AVENIDA SENHOR DOS PASSOS 1081 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular 68,10 85,13
NZB9726 FS0161888 VW/GOL 1.0 19/3/2013 11:03:00 AV GETULIO VARGAS EM FRENTE AO BRADESCO SN Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla 102,15 127,69
NZC7019 FE0027037 HONDA/CG 125 FAN KS 25/6/2013 14:40:00 AVENIDA SENHOR DOS PASSOS 1128 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular 68,10 85,13

NZK7767 A000541428 I/KIA UK2500 HD SC 8/3/2013 06:11:54 AV. PRES. DUTRA PRX. N 2.700 SBC
Transitar em velocidade superior à máxima permitida em mais de 20% até

50% 102,15 127,69

OKL2115 FE0026720
FIAT/UNO MILLE WAY

ECON 27/6/2013 14:43:00 RUA OLIMPIO VITAL S/N Estacionar em desacordo com a regulamentação -vaga de carga/descarga 42,56 53,20

OKV0090 FE0027043 CHEVROLET/CRUZE LT
NB

27/6/2013 14:50:00 AVENIDA SENHOR DOS PASSOS 1187 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular 68,10 85,13

OLB6306 FS0160031 HONDA/POP100 7/6/2013 21:00:00 R PAPA JOAO XXIII EM FRENTE A FARM SILVA SN
Transitar pela contramão de direção em via c/ sinalização de regul sentido

único 153,23 191,54